
ZARZĄDZENIE NR 18/2023 

Rektora Państwowej Uczelni Zawodowej 

im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

zmieniające Regulamin zgłaszania do ubezpieczenia zdrowotnego studentów 

Państwowej Uczelni Zawodowej im. prof. Stanisława Tarnowskiego  

w Tarnobrzegu 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 574, z późn. zm.) i ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t. j. Dz.U. 

z 2022 r., poz.2561 z późn. zm.) oraz § 13 ust. 1 i 4 Statutu Państwowej Uczelni Zawodowej 

im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu 

 

zarządzam, co następuje: 

§ 1  

W Regulaminie zgłaszania do ubezpieczenia zdrowotnego studentów Państwowej Uczelni 

Zawodowej im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu, stanowiącym załącznik do  

zarządzenia Rektora Nr 5/2021 z dnia 14 stycznia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3. Studentów, którzy ukończyli 26 rok życia i nie podlegają obowiązkowi  

 ubezpieczenia z innego tytułu, do ubezpieczenia zdrowotnego - na ich pisemny  

wniosek -zgłasza Uczelnia.”; 

 

2) w §2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 3. Niezgłoszenie się osobiste we właściwym dla danego kierunku dziekanacie w ciągu 7 

dni od dnia ukończenia 26 lat, o ile student nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu 

zdrowotnemu z innego tytułu, powoduje brak ciągłości ubezpieczenia zdrowotnego 

studenta.”; 

 

3) w §5: 

a)   ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. W przypadku powstania innego tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego, student ma 

obowiązek poinformować o opłacaniu składek z innego tytułu do objęcia obowiązkiem 

ubezpieczenia zdrowotnego, co jest równoznaczne z wyrejestrowaniem przez 

Uczelnię ubezpieczonego studenta z ubezpieczenia zdrowotnego wraz ze 

zgłoszonymi przez niego członkami rodziny.”; 

b) ust. 4 skreśla się.; 

 

4) w §8 : 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Dokumentem potwierdzającym ubezpieczenie  studenta przez Państwową 

Uczelnię Zawodową im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu jest zgłoszenie 

do  ubezpieczenia zdrowotnego wydawane przez Dział Kadr każdorazowo na prośbę 

studenta, po okazaniu aktualnej legitymacji studenckiej.”; 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 



„ 2.W przypadku, jeżeli osobiste odebranie zgłoszenia do ubezpieczenia zdrowotnego  

przez studenta nie jest możliwe, zgłoszenie takie wydaje się osobie upoważnionej na 

podstawie upoważnienia stanowiącego Załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu.”; 

c) ust. 3 i 4 skreśla się.; 
 

5)  §9 otrzymuje brzmienie: 

„§9 

Studenci nieposiadający obywatelstwa państwa członkowskiego UE lub EFTA i 

niebędącymi osobami, o których mowa w ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,  którzy 

studiują w Polsce i posiadają ważną Kartę Polaka lub zostali uznani za osoby  

pochodzenia polskiego w rozumieniu przepisów o repatriacji oraz nie podlegają 

obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu, mogą ubezpieczyć się na 

takich samych zasadach jak studenci polskiego pochodzenia.”; 
 

6) §11 ust. 1  otrzymuje brzmienie: 

„1 Studenci nieposiadający obywatelstwa państwa członkowskiego UE lub EFTA i 

niebędącymi osobami, o których mowa w ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

niemogący wykazać się ważną Kartą Polaka lub dokumentem zaświadczającym, iż 

zostali uznani za osoby pochodzenia polskiego w rozumieniu przepisów o repatriacji, 

mogą zawrzeć z Narodowym Funduszem Zdrowia umowę o dobrowolne 

ubezpieczenie zdrowotne i samodzielnie opłacać comiesięczną składkę.”; 
 

7) §12  otrzymuje brzmienie: 

„§12 

Studenci będący obywatelami państwa członkowskiego UE lub EFTA zamieszkujący 

na terytorium tego państwa mogą korzystać z opieki zdrowotnej na takich samych 

zasadach jak polscy ubezpieczeni pod warunkiem posiadania aktualnej Europejskiej 

Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ) wydanej w kraju pochodzenia.”; 
 

8) §14  otrzymuje brzmienie: 

„§14 

Osoby, które uzyskały w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę 

uzupełniająca, objęte indywidualnym programem integracji na podstawie przepisów o 

pomocy społecznej, niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z 

innego tytułu, podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu zdrowotnemu.”; 
 

9) Załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2  

Pozostałe postanowienia zawarte w Regulaminie, o którym mowa w §1 pozostają bez zmian. 
 

§ 3  
Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Kształcenia. 
 

§4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023r. 

 
 

REKTOR 

dr hab. Anna Szylar, prof. ucz. 
  



                        Załącznik do zarządzenia Rektora Nr 18/2023 z dnia 12 kwietnia 2023r. 
 

Załącznik nr 3 do Regulaminu zgłaszania  
do ubezpieczenia zdrowotnego studentów 

PUZ im. prof. Stanisława Tarnowskiego  
w Tarnobrzegu 

 

 
………………………………………..                                                  Tarnobrzeg, dnia …………...… r.  

(imię i nazwisko studenta) 
 
 

Rok studiów……., kierunek…………………… 
 

studia – stacjonarne/niestacjonarne 
 

nr albumu …………………………. 
 
 
 

UPOWAŻNIENIE 

 

Upoważniam Panią/Pana………………………………………………………………………… 

  

legitymującą/ego się dowodem osobistym nr………………………………………………….. 

 

do odbioru w moim imieniu zgłoszenia do ubezpieczenia zdrowotnego przez Państwową 

 

Uczelnię Zawodową im. prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu. 
 
 
 

………………………. 
czytelny podpis studenta 


